
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чистоозёрская средняя общеобразовательная школа 

Завьяловского района» имени вице-адмирала 

Петра Максимовича Ярового 

  

П Р И К А З 

 

от 20.02.2024 года с. Чистоозёрка № 59 

 

О  проведении Всероссийских проверочных работ 

 

        Во исполнение приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022году», на 

основании совместного письма Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-

228/03, № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 

2021/2022 учебном году», письма Минпросвещения России от 01.10.2021 № СК-403/081139 «О 

ведении журналов успеваемости и выставлении отметок», письма Рособрнадзора от 04.02.2022 № 02-

25 «О внесении изменений в порядок и план-график проведения всероссийских проверочных работ в 

2022 году», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 №129 «О 

мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края ,   на 

основании приказа комитета по образованию Администрации Завьяловского района Алтайского края 

№ 23 от 16.02.2024 г. 

приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классах – Губаренко С.Н., Кривошеева Н.Ю., Убейконь З.Н., Хлызова Н.А.,  Беза Н.Н. 

- в 5 классах – Тензина И.А., Перязев С.С., Битюкова М.А., Кривошеева Н.Ю., Убейконь З.Н., 

Хлызова Н.А., Мирошниченко Т.А. ,Слепченко Т.И. 

- в 6 классах – Овчинникова С.В., Перязев С.С., Битюкова М.А., Курашина Л.В., Кривошеева 

Н.Ю., Убейконь З.Н., Хлызова Н.А., Ивванова Г.А,,Тарасенко Е.А.,. 

- в 7 классах - Тензина И.А., Перязев С.С., Келлер С.Г., Битюкова М.А., Еременко Е.Н., 

Кривошеева Н.Ю., Убейконь З.Н., Хлызова Н.А., Мирошниченко Т.А., Горячева Л.И., Слепченко 

Т.И.  

- в 8 классах  - Овчинникова С.В.,  Перязев С.С., Келлер С.Г., Курашина Л.В., Битюкова М.А., 

Кривошеева Н.Ю., Убейконь З.Н., Хлызова Н.А., Мирошниченко Т.А., Беза Н.Н.,Слепченко Т.И., 

Горячева Л.И.; 

- в 11 классах - Перязев С.С., Тензина И.А., Кривошеева Н.Ю., Убейконь З.Н., Хлызова Н.А., 

Слепченко Т.И., Мирошниченко Т.А.,. 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работы в 4, 5, 6, 7, 8, 11 

классах согласно графику (Приложение 1)  

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

4 классы – кабинеты № 15, 10,2 

5 классы - кабинеты № 49, 14, 1 

6 классы - кабинеты №№ 50, 13, 15 

7 классы - кабинеты №№ 57,17, 9 

8 классы - кабинеты №№ 60, 25, 9 



11 классы - кабинеты №№ 48, 32, 15, 18, 6, 15 

 

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Битюкову Марину Анатольевну, учителя истории и обществознании. 

5. Школьному координатору проведения ВПР: 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО («Обмен данными»), 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

6. Назначить ответственными за проведение ВПР :  учителя истории МБОУ «Чистоозёрской 

СОШ Завьяловского района» имени вице-адмирала Петра Максимовича Ярового Битюкову М.А., 

учителя физики Камышенской СОШ филиал МБОУ «Чистоозёрской СОШ Завьяловского 

района» имени вице-адмирала Петра Максимовича Ярового Кривошееву Н.Ю., учителя биологии 

Чернавской СОШ филиал МБОУ «Чистоозёрской СОШ Завьяловского района» имени вице-

адмирала Петра Максимовича Ярового Мирошниченко Т.А. 

 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

 

6.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 
Предмет Состав комиссии 

Русский язык Курашина Л.В. – председатель комиссии; 

Федорчук Ю.В. – член комиссии; 

Горячева Л.И. – член комиссии;  
Лихненко А.И. – член комиссии; 

Каныгина Т.В.- член комиссии 

Математика Овчинникова С.В. – председатель комиссии; 

Убейконь З.Н. – член комиссии; 

Тензина И.А. – член комиссии; 
Беза Н.Н.– член комиссии. 

Биология Перязев С.С.– председатель комиссии; 
Демченко О.В. – член комиссии; 

Мирошниченко Т.А. – член комиссии. 

Окружающий 
мир 

Перязев С.С.– председатель комиссии; 
Демченко О.В. – член комиссии; 

Мирошниченко Т.А. – член комиссии. 

Физика Кривошеева Н.Ю. – председатель комиссии; 

Тензина И.А. – член комиссии; 
Тарасенко Е.А.– член комиссии 

Химия Мирошниченко Т.А. – председатель комиссии; 

Перязев С.С.– член комиссии; 

Демченко О.В. – член комиссии 

Обществознание Битюкова М.А. – председатель комиссии; 

Павленко Е.Р. – член комиссии; 

 

История Битюкова М.А. – председатель комиссии; 

Павленко Е.Р.– член комиссии; 

География  Перязев С.С. - председатель комиссии; 

Демченко О.В. – член комиссии; 
Мирошниченко Т.А. – член комиссии 

 

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 





 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Курашина Л.В 

Федорчук Ю.В.  

Горячева Л.И.  

Лихненко А.И.  

Каныгина Т.В. 

Овчинникова С.В.  

Убейконь З.Н.  

Тензина И.А.  

Беза Н.Н 

Перязев С.С 

Демченко О.В.  

Мирошниченко Т.А 

Перязев С.С. 

Демченко О.В.  

Мирошниченко Т.А. 

Кривошеева Н.Ю.  

Тарасенко Е.А 

Битюкова М.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 20.02.2024 г № 59 

«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

РАСПИСАНИЕ ВПР 2023-2024 учебный год (весна) 

МБОУ «Чистоозёрская СОШ Завьяловского района» имени вице-адмирала Петра Максимовича 

Ярового 

класс предмет дата МБОУ 

«Чистоозерская СОШ 

Завьяловского 

района» имени вице-

адмирала Петра 

Максимовича 

Ярового 

Чернавская СОШ 

филиал МБОУ 

«Чистоозерская СОШ 

Завьяловского 

района» имени вице-

адмирала Петра 

Максимовича 

Ярового 

Камышенская СОШ 

филиал МБОУ 

«Чистоозерская СОШ 

Завьяловского 

района» имени вице-

адмирала Петра 

Максимовича Ярового 

№ урока, время № урока, время № урока, время 

11 Биология 13.03.2024   2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

География 15.03.2024   2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

История 05.03.2024   2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Физика 01.03.2024   2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Химия 07.03.2024   2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

4 Математика  19.03.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Русский язык 20.03.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Окружающий мир  03.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

5 Математика 20.03.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Русский язык  09.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Биология  03.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

история 22.03.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

6  Математика  02.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Русский язык 19.03.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Естественно-научный 

предмет 

04.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Общественно-научный 

предмет 

10.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

7 Математика  12.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Русский язык 02.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Естественно-научный 

предмет 

10.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Общественно-научный 04.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 



предмет 

8 Математика  05.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Русский язык 11.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Естественно-научный 

предмет 

16.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

Общественно-научный 

предмет 

18.04.2024 2 урок , 9 ч 20 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 2 урок , 9 ч 50 мин 

 

                                                                                                                       


